possent Hispani illis bellum inferre, neque jure belli contra eos agere.

2. Barbari rogati, & admoniti, ut audiant pacificè loquentes de Religione, quomodo si nolint, non excusentur à peccato mortali.
3. Barbari quando tenerentur recipere Christi Fidem sub mortalis peccati pœna.
4. Barbaris an hæcenus ita proposita, & annuntiata fuerit Fides Christiana, ut teneantur credere sub novo peccato, no satis liquet secundum authorem.
5. Barbaris, etsi quantumcumque Fides annuntiata probabiliter, & sufficienter fuerit, & noluerint eam recipere, non tamen ob id licet eos bello persequi, & bonis suis spoliari.
6. Principes Christiani non possunt, etiam auctoritate Papæ, coercere barbaros à peccatis contra legem naturæ, nec ratione illorum eos punire.

Supposito ergo quòd barbari illi erant veri domini, superest videre quo titulo potuerint Hispani venire in possessionem illorum, vel illius regionis: & primò referam titulos, qui possint prætendi, sed qui non sint idonei, nec legitimi. Secundò, ponam alios titulos legitimos, quibus potuerint barbari venire in ditionem Hispanorum. Sunt autem septem tituli, qui possunt prætendi, sed non idonei: septem autem alii, vel octo justì, & legitimi.

Primus ergo titulus posset esse, quòd Imperator est dominus mundi: Et sic dato, quòd tempore præterito fuisset aliquid vitii, jam esset purgatum in Cæsare Imperatore Christianissimo. Nam dato quod ita sit, quòd sint veri domini, possent habere superiores dominos, sicut inferiores Principes habent Regem, & aliqui Reges habent Imperatorem, quare in eandem rem possunt plures habere dominium: unde est illa distinctio Juristarum trita: Dominium, altum, bassum, directum, utile, merum, mixtum.

Dubitatur ergo, utrum isti haberent dominium superiorem. Et quia non potest esse dubium, nisi de

Imperatore, aut de Papa, ideo de istis dicemus.

Et videtur primò, quod Imperator si totius orbis dominus, & per consequens etiam barbarorum. Primum ex communi appellatione, quam tribuunt Imperatori, Divo Maximiliano, aut Corolo semper Augusto, orbis domino. Item: *Exiit edictum à Casare Augusto, ut describeretur universus orbis.* (1) Sed non debent esse peioris conditionis Imperatores Christianis ergo. Item: Dominus videtur judicasse Casarem, esse verum dominum Judæorum: *Reddite, inquit, quæ sunt Casaris, Casari, &c.* (2) Non videtur autem quòd jus posset habere, nisi quia Imperator, ergo. De hoc Bart. in Extravagant. ad reprimend. quæ est Henr. 7. tenet expressè, quòd Imperator de jure est totius orbis dominus. Et idem tenet Gloss. in cap. *Per venerabil. quæ filii sint legit.* Et idem ad longum Gloss. in cap. *Venerabil.* de Election. & probant primò 8. q. 1. in apib. ubi Hieronymus dicit, quòd in apibus unus est Rex, & in mundo unus Imperator. Item ff. ad l. *Rhodi*, l. *Deprecatio*, ubi Imperator Antoninus dicit: *Ego quidem mundi dominus.* Et in l. *Bene à Zenone*, C. de Quadr. præscriptione omnia Principis esse intelliguntur. Et posset etiam probari: quia Adam primò, & postea Noe videntur fuisse domini orbis: (3) *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram, ut præsit piscibus maris, & volatilibus Cæli, universæque terra, &c.* Et infra: *Crescite, & multiplicamini, & replete terram, & subjicite eam, &c.* Et idem in sententia dictum est Noe Genes. 8. Sed illi habuerunt successores: ergo. Item quia non est credendum, quin Deus instituerit in orbe optimum genus gubernationis. (4) *Omnia in sapientia fecisti.* Sed illud est Monarchia, ut S. Thom. egregiè dicit de Regim. Princip. lib. 1. cap. 2. & videtur sentire Aristot. 3. Polit. ergo videtur quòd ex institutione divina debeat esse unus Imperator in orbe. Item ea quæ sunt præter naturam, debent imitari naturalia: sed in naturalibus est semper unus rector, ut in corpore cor, in anima una ratio, ergo ita debet esse in orbe unus rector, sicut unus Deus.